
             

 

 

      

 

 

 

1 

 

  

 

                                             

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  
____________________________________________________________ 

 

 
Carpi 

Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

       Carpi  (MO), come da sottoscrizione digitale 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INCLUSIONE SCOLASTICA AI SENSI 

DELL’ART.13, COMMA 3 DELLA LEGGE 104/1992 T.V. (TESTO VIGENTE) A FAVORE 

DI ALUNNI/E CON DISABILITA’ PRESSO I SERVIZI EDUCATIVI 0/6 ANNI E LE 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELL’UNIONE TERRE D’ARGINE, PER TRE ANNI 

SCOLASTICI (DAL 01 SETTEMBRE 2022 AL 31 AGOSTO 2025) -  CIG ACQUISITO 

DALLA SUA 9129968FEC – CUI: S03069890360202100010 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione delle Terre D’Argine – sede legale Corso A. Pio n. 91, 

Carpi (MO) – sede amministrativa Piazzale Re Astolfo n. 5, Carpi (MO) – in qualità di Stazione 

Unica Appaltante per conto del Settore U5 – Servizi Educativi ed Istruzione dell’Unione Terre 

d’Argine – Codice NUTS: ITH54 

Tel: 059/649111 

Sito: www.terredargine.it  

Mail: sua.gare@terredargine.it 

PEC: sua@pec.terredargine.it 

 

CIG acquisito dalla SUA: 9129968FEC 

CPV: 80000000-4 – Servizi di istruzione e formazione 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH54 

Responsabile Unico del Procedimento dell’Ente committente: Dott.ssa Silvia Rattighieri, 

Responsabile del Servizio “Servizi scolastici e qualità” del Settore U5 - Servizi educativi ed 

Istruzione dell’Unione Terre d’Argine 

Responsabile Unico del Procedimento della Stazione Unica Appaltante: Dott.ssa Susi Tinti, 

Dirigente del Settore Affari Generali – Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine 

 

Oggetto: L’appalto ha per oggetto l'affidamento del servizio d’inclusione scolastica a favore di 

alunni/e con disabilità presso i servizi educativi 0/6 anni e le istituzioni scolastiche dell’Unione 

delle Terre d’Argine, per 3 anni scolastici (dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025). 

Importo a base di gara: l'importo complessivo a base di gara per 3 anni scolastici è pari ad € 

12.270.007,82, comprensivi di € 800,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 

11.767.432,83 quale importo stimato della manodopera, al netto di  IVA e/o altre imposte e 

contributi di legge. 

Ai sensi dell’art. 35, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016 il valore massimo stimato dell’appalto 

ammonta ad € 41.264.416,97 compresi gli oneri per la sicurezza e al netto di IVA e/o altre imposte 

e contributi di legge, comprensivi degli importi stimati per le opzioni  di rinnovo per ulteriori tre 

anni scolatici, modifiche al contratto ai sensi dell’art. 106, c. 1, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e  

proroga tecnica per un ulteriore anno scolastico; 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016. 

Criterio di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 

95, commi 2 e 3 lett. a), del D. Lgs. 50/2016 individuata sulla base del miglior rapporto qualità-

prezzo. 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0054317-25/07/2022-UTA-PG-0002-00070001-P

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

Firmato digitalmente da Susi Tinti il 21/07/2022 15:15:47



             

 

 

      

 

 

 

2 

 

  

 

                                             

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  
____________________________________________________________ 

 

 
Carpi 

Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 639 del 18-07-2022  a firma della Dirigente del 

Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine – Stazione Unica Appaltante. 

Numero di offerte ricevute: 5 (cinque) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 1  

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 5 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 5 

Numero di offerte escluse per mancato raggiungimento del punteggio minimo dell’offerta 

tecnica: 0 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. DOMUS ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede in Modena, 

 via Emilia Ovest n. 101 - C.F. e P.IVA: 01403100363 - che ha ottenuto un punteggio 

 complessivo pari a 95,23 punti su 100 - aggiudicatario ; 

 2. CONSORZIO BLU SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede in Faenza (RA), 

  via Degli Insorti n. 2 - C.F. e P. IVA: 02569290394 - Punteggio complessivo pari a 80,52 

  punti; 

 3. CODESS SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS con sede in 

  Padova, via Boccaccio n. 96 - C.F. e P.IVA: 03174760276 - Punteggio complessivo pari 

  a 75,00 punti; 

 4. COOPERATIVA SOCIALE SOCIETA' DOLCE - SOCIETA' COOPERATIVA con 

  sede in Bologna, via Cristina da Pizzano n. 5 - C.F. e P.IVA: 03772490375 - Punteggio  

  complessivo pari a 72,78 punti; 

 5. COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO - ONLUS con sede in Pinerolo (TO), 

  viale Savorgnan d’Osoppo n. 4/10 - C.F. e P.IVA: 03890320017 - Punteggio   

  complessivo pari a 64,34 punti. 

Importo di aggiudicazione: € 11.411.163,27 (IVA esclusa) di cui € 800,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso di gara, per la durata di tre anni scolastici ed escluse eventuali 

opzioni. 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-

Romagna, Via D’Azeglio, 54 - 40123 - Bologna, tel. 051/4293101 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

 

 Termine dilatorio: Alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 

9, D. Lgs. 50/2016. Tale termine è scaduto il 19-07-2022. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI  DELL’UNIONE DELLE TERRE 

D’ARGINE 

Dott. ssa Susi Tinti 

(firmato digitalmente) 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0054317-25/07/2022-UTA-PG-0002-00070001-P

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.


